
    

  

      21
/0
64
7?
 

— 
2,
1,
1 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
;
 

39
45
5-
00
41
-1
7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Es
er

it
ur

a   

9 Edificio Trade Building Piso 6, Oficina 61 
Av. Joaquín Orrantia y Leopoldo Benítez 

6 infoGnotaria6-gye.com - notaria6-gye.com 

( (5934) 2638007 - (5934) 2638009 

Notaría Sexta Del Cantón Guayaquil 

Ab. Olga Baldeón Martínez 

NÚMERO: 2017-09-01-006-P01076 

FACTURA: 002-008-000004098 

    ESCRITURA PÚBLICA DE: 

AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, FIJACION DE CAPITAL 

AUTORIZADO Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA CHEMICAL-DEALER S.A. 
CUANTÍA: US$45,000.00 

Di, o se otorgaron, 2 copias o testimonios, el 

  

En la ciudad de Guayaquil, capital de la provincia del Guayas, República del 

Ecuador, hoy veintiocho de abril del dos mil diecisiete, ante mí, ABOGADA 

OLGA BALDEÓN MARTÍNEZ, NOTARIA TITULAR SEXTA DE 

ESTE CANTÓN, comparece: el señor JOHN HOLGER HUNGRIA 

ENCALADA, quien declara ser de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil 

casado, de ocupación ejecutivo, con domicilio y residencia en esta ciudad, . 

por los derechos que representa de la compañía, por los derechos que 

representa de la compañía CHEMICAL-DEALER Ss. Ass -en su calidad de 

Gerente General, tal como consta: de la copia. del nombramiento que 

acompaña y debidamente autorizado Dor. la Junta General de Accionistas de 

la compañía, tal como consta de la copia certificada del acta; documentos 

- Que serán agregados a la matriz como habilitantes, quien declara ser de 

nacionalidad ecuatoriana, de estado ivi casado, de ocupación ejecutivo, con 

domicilio y residencia en esta ciudad. El compareciente es mayor de edad, 

| 
| 

 



del tenor siguiente: SEÑORA NOTARIA: En el protocolo de escrituras 

públicas a su cargo, sírvase autorizar una que contenga el AUMENTO DE 

CAPITAL SUSCRITO, FIJACION DE CAPITAL AUTORIZADO Y 

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA 
CHEMICAL-DEALER S.A., que se otorga al tenor de las estipulaciones 

siguientes: PRIMERA: OTORGANTES.- Otorga la presente escritura la 

COMPAÑÍA CHEMICAL-DEALER S.A., representada a través de su 

Gerente General, señor JOHN HOLGER HUNGRIA ENCALADA, 

plenamente facultado para este acto por la Junta General Extraordinaria de 

accionistas, celebrada el día * doce de abril del año dos mil diecisiete.- 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- DOS.UNO) Por escritura pública 

celebrada ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, el día veintitrés 

de junio del dos mil cuatro, se constituyó la COMPAÑÍA ABT-FB 

DISTRIBUIDORA S.A., habiéndose inscrito en el Registro Mercantil de 

Guayaquil el día veintinueve de julio de dos mil cuatro, quedando 

- establecido un capital suscrito en ochocientos dólares de.los Estados Unidos 

de América.- DOS.DOS) Por escritura pública de Cambio de Nombre, 

Cambio de Objeto Social y reforma de Estatuto, celebrada ante la Notaria 

Sexta del cantón Guayaquil, el veintidós de marzo del dos mil dieciséis, la 

COMPAÑÍA ABT-FB DISTRIBUIDORA S.A. cambió su denominación 
a CHEMICAL-DEALER S.A., habiéndose inscrito este acto en el Registro 

Mercantil de Guayaquil el veintiséis de abril del dos mil dieciséis. 

DOS.TRES) Que la Junta General extraordinaria de accionistas de la 

COMPAÑÍA CHEMICAL - DEARLER S.A., reunida el doce de abril del 

dos. mil diccisiste ha resuelto aumentar el capital suscrito y pagado de la 

o misma $ Y su consecuente reforma estatutaria. DOS.CUATRO) Que la 

Z compañía actualmente ha pagado el cien por ciento del capital inicial, por lo 

— tantó'se ha cumplido con el artículo ciento setenta y cinco de la Ley de



    
      

| 
l P Edificio Trade Building Piso 6, Oficina Ón 
| Av. Joaquin Orrantia y Leopoldo Benítez 

Guayaquil, 
A 9 | 6 infoGnotaria6-gye.com - notaria6-gye.com 

Ab, Olga Baldeón Martínez 
o | (. (5934) 2638007 - (5934) 2638009 

Compañías.- TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, Y 

REFORMA DE ESTATUTO.- La Junta General Extraordinaria de 

accionistas de la COMPAÑÍA CHEMICAL - DEARLER S.A., en su 

sesión celebrada el doce de abril del año dos mil diecisiete en la ciudad 

de Guayaquil, resolvió: TRES.UNO) Aumentar el capital suscrito de 

la compañía CUARENTA Y CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA es decir, queda establecido el Capital Suscrito y 

Pagado en CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.- TRES.DOS) Fijar como Capital 

Autorizado de la compañía NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.- TRES.TRES) 

Que dicho Aumento de capital suscrito sea efectivamente pagado con 

cuarenta y cinco mil dólares de los Estados Unidos de América mediante 

aporte de los accionistas en numerario a prorrata de su participación 

accionaria y que son depositados en la cuenta bancaria de La Compañía.- 

TRES.CUARTO) Producto del nuevo aumento de capital, la compañía 

emite CUARENTA Y CINCO MIL | nuevas acciones nominativas y 

ordinarias, de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, las 

mismas quedan suscritas por los accionistas presentes de la siguiente 

forma: A) FREDDY ANDRES BERMEO MARÍN, suscribe CUARENTA 

Y CUATRO MIL NOVECIENTAS CUARENTA Y CUATRO acciones, 

ordinarias y nominativas; y, B) LILIANA ISOLINA MARIN FARAH, 

suscribe CINCUENTA Y SEIS acciones, ordinarias y nominativas.- 

TRES. CINCO) Consecuentemente se > reforma el artículo cingge, del 

 



  
declaro bajo juramento, como representante legal de la COMPAÑÍA 

CHEMICAL-DEALER S.A., conforme al nombramiento de Gerente 

General debidamente inscrito y el cual se adjunta en la presente escritura 

como documento habilitante, lo siguiente: A) Aumentado el capital suscrito 

hasta la suma de cuarenta y cinco mil ochocientos dólares de los Estados 

Unidos de América, fijado el capital autorizado en Noventa y un mil 

seiscientos dólares de los Estados Unidos de América y reformado el 

Estatuto Social de la COMPAÑÍA CHEMICAL- DEALER S.A. en el 

capítulo Segundo, artículo cinco, y elevado a escritura pública, por 

medio del presente instrumento tal aumento de capital y reforma del 

Estatuto Social, de acuerdo con las cláusulas que anteceden y en los 

términos del Acta de la sesión de la Junta General de accionistas ya referida 

del doce de abril del año dos mil diecisiete. B) Que el aumento de capital 

referido se encuentra integramente suscrito y pagado en la forma indicada en 

la cláusula anterior, y que las cifras se ajustan a las cuentas y contabilidad de 

la compañía que coinciden con el aumento resuelto. (C) Que mi 

representada no es contratista de obra pública ni mantiene obligaciones 

pendientes de cumplir con el Estado Ecuatoriano, ni con el Instituto 

Ecuatoriano de Seguridad Social, ni con ninguna otra institución pública; 

con lo expresado cumplo con lo dispuesto en la Reforma al artículo ochenta 

y siete de la Ley de Seguridad Social. Agregue usted señora Notaria, las 

demás cláusulas de estilo para la completa validez de esta escritura 

pública.- (firma  ilegible).- Abogado Javier Rivera Hungría.- 

Foro de Abogados del Guayas cero nueve — dos mil cuatro —doscientos 

uno.- (Hasta Aquí la Minuta).- Es copia.- En consecuencia, el otorgante se 

afirma en el contenido de la presente minuta, que se eleva a escritura 

pública.- Se agregan los documentos habilitantes.- Leída que fue esta 

escritura pública, de principio a fin, por mí, la Notaria, en clara y alta



      

  
ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPAÑÍA CHEMICAL-DEALER S.A. CELEBRADA EL 12 DE ABRIL DEL 2017. 

En el cantón Guayaquil, provincia del Guayas, hoy, 12 de abril del 2017, a las 09H00, en 
las oficinas de la compañía ubicadas en Lotización Inmaconsa Calle Dr. Honorato 

Vásquez Solar 13 Mz. 9, se reúnen los siguientes accionistas de- la: Compañía: a) 

FREDDY ANDRES BERMEO MARÍN, propietaria de setecientas noventa y nueve (799) 

acciones ordinaria y nominativa de un dólar de los Estados Unidos de América, con 

derecho a un voto por cada acción; y, 'b) LILIANA ISOLINA MARIN FARAH, propietaria 
de una (1) acción ordinaria y nominativa de un dólar de los Estados Unidos de América, 

con derecho a un voto por cada acción. | 

Se designa para que presida la Junta al señor Freddy Andrés Bermeo Marín y actúa 

                

   

              

   

                

                                        

      

quienes encontrándose presentes aceptan las designaciones. El presidente, dispone 

que por secretaría se dé cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 239 de la Ley de 
Compañías, lo que así se hizo, tal como consta en el encabezamiento de la presente acta, 

certificando el Secretario que se encuentra, presente el 100% por ciento del 
capital suscrito y pagado que es de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA, resuelven por unanimidad constituirse en Junta General, de conformidad 

con lo dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías, sin previa convocatoria por 

tratarse de una Junta Universal y en la que deberá tratar y resolver el punto que forma 
el orden del día: | 

PUNTO UNICO: Conocer y resolver sobre la fijación del capital autorizado, aumento 
del capital suscrito de La Compañía y su consecuente reforma al Estatuto Social. 

Por secretaria se informa que se encuentra completo el quórum reglamentario por lo 
cual el Presidente declara legalmente instalada la Junta y abierta la deliberación. En este 

estado se procede tratar el punto único del orden del día, la Gerente General indica a los 
accionistas que la compañía ha cumplido con lo indicado en el Art. 175 de la Ley de 

Compañías por lo que es factible tratar sobre un aumento de capital, y, luego de las 
deliberaciones correspondientes la Junta por unanimidad RESUELVE: 

UNO) Fijar como Capital Autorizado de la compañía NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA y Aumentar el capital suscrito de la 

compañía CUARENTA Y CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (USD $ 45.000,00) es decir, queda establecido el Capital Suscrito y Pagado en 
CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (USD $ 45. 800,00) 

mediante aporte de los accionistas 
accionaria. 

  

Kotona Sexto 081 Conton Guayaqu c 
| Ab. Olga Baldeón Martinez 
| 

l 
| 
! 

' 

l



TRES) Producto del nuevo aumento de capital, la compañía emite 45.000 nuevas 

acciones nominativas y ordinarias, de un dólar de los Estados Unidos de América 
cada una, las mismas quedan suscritas por los accionistas presentes de la siguiente 
forma: A) FREDDY ANDRES BERMEO MARIN, suscribe CUARENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTAS CUARENTA Y CUATRO (44,944) acciones, ordinarias y nominativas; y, B) 

LILIANA ISOLINA MARIN FARAH, suscribe (CINCUENTA Y SEIS (56) acciones, 
ordinarias y nominativas. l 

CUATRO) Consecuentemente se reforma el artículo cinco del “CAPITULO SEGUNDO” 
del Estatuto Social el cual de ahora en adelante dirán: 

“CAPITULO SEGUNDO: DEL CAPITAL DE LA COMPAÑÍA.- ARTÍCULO CINCO.- El 
capital autorizado de la compañía es la cantidad NOVENTA Y UN MIL 

SEISCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD 

$91.600,00) y el capital suscrito de CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 45.800,00), dividido 

en cuarenta y cinco mil ochocientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar 

cada una. Cada acción liberada da derecho en proporción a su valor pagado y, a los 
demás derechos que confiere la ley a los accionistas. En caso de acciones no 
liberadas el derecho al voto será proporcional al valor pagado de las acciones. Los 
certificados provisionales serán suscritos por Presidente o el Gerente General. Los 
títulos serán suscritos por el Presidente y el Gerente General de la compañía” 

No habiendo otro punto que tratar, el presidente de la Junta concede un momento de 
receso para la redacción del acta hecho lo cual se procede a dar lectura, la misma que 

queda aprobada en forma unánime y sin notificaciones, con lo que se declara concluida 
la sesión a las 10H05. Queda constancia que la presenta Junta ha sido grabada en medio 
magnético.- £). Freddy Andrés Bermeo Marín - Presidente de la Junta- Accionista; f) 
John Holger Hungría Encalada - Secretario de la Junta - Gerente General; f) Liliana 

Isolina Marín Farah - Accionista. 

CERTIFICO: Que la presente copia de acta es igual a su original que reposa en el Libro de 

Actas de la. compañía al que me remitjré de ser necesario.- Guayaquil, 12 de abril 

del 2017    

John Holger Hungría Encalada 
Secretario de la Junta - Gerente General 

 



  

  
  

| 
Í ¡ 1 
| 
| 
] 
1 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0992364904001 | 
- . . | 

RAZON 'SOCIAL:. CHEMICAL - DEALERSA. : 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS; | | 

NO ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ... FEC.INICIO ACT. 20/01/2004. 
7 

l 

NOMBRE COMERCIAL: p. FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

COMERCIALIZACION, REPRESENTACION, INTERMEDICACION Y DISTRIBUCION DE SUSTANCIAS QUIMICAS.       ALMACENAMIENTO, DEPOSITO, RENTA DE ESPACIO PARA USO-DE SUSTANCIAS-QUIMICAS. 
INDUSTRIALIZAGION, RECICLAJE, RECUPERACION, ELIMINACION DE SUSTANCIAS QUIMICAS: 
VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE SUSTANCIAS QUIMICAS 
ACTIVIDADES DE RECOLECCION, TRATAMIENTO, RECUPERACION DE DESECHOS INDUSTRIALES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAVAS Cantón: GUAYAQUIL Parrogula: - TARQUI Cludadela: LOTIZACIÓN. INMACONSA Calle: 'HONORATO VASQUEZ. 
Número: SOLAR 13 Referencia: JUNTO A LA EMPRESA:METAIN Manzana: 9 Edificló: RESIQUIM Carretero: MÍA DAULE: Kilómetro: 
9.5 Telefono Trabajo: 043706112 Fax: 049706063 Celular: 0997928355 Email: 'abtbt3hotmáll.com 

  “No"ESTABLECIMIENTO: 002. ESTADO ABIERTO LOCAL COMERCIAL FEC,INICIO ACT. 25/03/2015 

FEC. CIERRE: NOMBRE COMERCIAL: 

] FEC. REINICIO; ACTIVIDADES ECONÓMICAS: : | 

COMERCIALIZACION, REPRESENTACION: INTERMEDICACION Y DISTRIBUCION DE SUSTANCIAS QUIMICAS. 
ALMACENAMIENTO, DEPOSITO, RENTA DE-ESPACIO PÁRÁ USO DE SUSTANCIAS QUIMICAS: 
INDUSTRIALIZACION, RECICLAJE, RECUPERACION, ELIMINACION DE SUSTANCIAS QUIMICAS. 
VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE SUSTANCIAS QUIMICAS ¡ 
ACTIVIDADES DE RECOLECCION, TRATAMIENTO, RECUPERACION DE DESECHOS INDUSTRIALES 

1 

DIRECCIÓN. ESTABLECIMIENTO: |               “Provinala: GUAYAS. .Cantón: DURAN Parroquia: EL OY-ALFARO. (DURAN) Ciudadela: LOT. FINCAS DELÍA Númera:. 5116-33 > 
Referencia: A CUATRO CUADRAS DE LA EMPRESA. INDUTORRES Manzana: F Telefono Trabajo: 042807202 Telefono Trabajo: 

043706112 Fax: 043706063 Celular:.0997928355 Email: abtfbBhotmall, com 

    

  

J 

! bo 

| t 
] 

   
   
   

  

e eiii 

FIRMA DEL. CONTRIBUYENTE 

-Declaro que los.detos contenidas en este documento 'son exactos y verdaderos, . por la que esumo. 
deriven (Art, 97: Cádigo" Tributario, Ant. 0 Lay. del RUC y Án. 9 Reglamento, para la Aplicación de la Ley vel: 

Usuadar "RECMOTOSTó Ligarde EMIR TGUAYAGU UNJAVE OS Fecha); 

Página 2 de 2 ' ] 

      

   ra Sexo ge Como E 

Ao:Qiga Baldeón Mar               



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

    

  

SOCIEDADES a MA 
dde ai «Le hiscr Bert ed pois) 

NUMERO RUC: o 0992364904001 

RAZON SOCIAL: CHEMICAL - DEALER S.A, - 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: HUNGRIA.ENGALADA JORN HOLGER 

CONTADOR: BOHORQUEZ MELGAR JACINTO JUAN 

FEC, INICIO ACTIVIDADES; 28/OWIZ0da FECHCONSTITUENON: d9IOTI20ÓS 
FEC. INSCRIPCION: ] 2/09/2004 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: . 31/05/2016 

ACTIVIDAD ECONÓMICA, PRINCIPALS, 

VENTA AL POR: MAYOR y, MENOR. DE SUSTANCIAS QUIMICAS | 

DOMICILIO TRIBUTARIO: * 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Panoquiar” TARQUÍ Cudidala: LOTIZACIÓN: INMÁCONSA Calle: HONORATO NN 
VASQUEZ-Número: SOLAR 13 Manzana: 9 Edificio: RESIQUIM Carrétero: VIA DAULE Kilómetro:-9:5 Referencia ubicación; 
JUNTO A LA EMPRESA METAIN Telefono Trabajo:-643708112 Fax: 043706063 Celular: 0997928355-Emall:. 
abfbGhotmali. tom 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

A ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS. DeL DIRECTORIO Y: ADMINISTRADORES 

* ANEXO DE DIVIDENDOS. .UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES ÉN LA FUENTES: 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA     DE ESTABLECIMIENTOS GEGISTRADOS: — GOIOOTAr 008 7 
JURISDICCION: — 1ZONABVGUAYAS CERRADOS: 

  

  

XA ABIERTOS: me 

    Úsuarlo:. COMOIDETE 

  

Página Tide 2: 

 



  

  

CHEMI CAL - DEALER S.A. 
| 
I 

| 

| 
| 

| Guayaquil, 16 de mayo del 2016   
por Señor Ingeniero o 

"JOHN HOLGER HUNGRIA ENCALADA : 
Ciudad.- 

- De mis consideraciones: o 
ai toa   Por medio del presente, cúmpleme informarle que la Junta General de Accionistas de 

la Compañía CHEMICAL - DEALER S. .A., en sesión celebrada el día de hoy, resolvió 

reelegirlo para desempeñar el cargo GERENTE GENERAL de la misma, por el 
período de TRES AÑOS, con las atribuciones y deberes determinados en el Estatuto 
Social, entre las que figura la representación - legal, judicial y extrajudicial de la 
compañía de manera individual. 

      
La compañía CHEMICAL - DEALER S.A. se constituyó inicialmente con el nombre 

- de ABT-FB DISTRIBUIDORA S.A,, el 23 de junio del 2004, en virtud de la escritura 

pública autorizada por el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, Dr. Piero Aycart 
Vincenzini y se inscribió en el registro Mercantil de Guayaquil el 29 de julio del 2004, 

La compañía ABT — FB DISTRIBUIDORA S.A. cambió su denominación a CHEMICAL 
- DEALER S.A., mediante escritura pública de cambio de nombre, cambio de objeto 
social y reforma de estatuto, celebrada ante la Notaría Sexta del cantón Guayaquil, 
Ab. Olga Baldeón Martínez, el 22 de marzo idel 2016 e inscrita en el Registro 
Mercantil de Guayaquil el 26 de abril de 2016. 

    
Atentamente,     

  

  
Razón: Acepto el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía CHEMICAL - 
DEALER S.A, declarando que me he posesiónado en esta fecha, Guayaquil 16 de mayo 
del 2016. |      
JOHN HOLGER HUNGRIA ENCALADA 
C.C. 0904855178     

  

e lo 

a INSCRIPCIÓN CONSTAN 
aecIsTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
E AE ADJUNTA  



po + No? o 

  

, diRegistro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:20.373 
FECHA DE REPERTORIO:20/may/2016 
HORA DE REPERTORIO:10:42: 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, él Registrador Mercantil del 

" Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinte de Mayo del dos mil diétviseis queda inscrito el 
presente Nombramiento de Gerente General, de la Compañía 
CHEMICAL-DEALER S.A., a favor de JOHN HOLGER, HUNGRIA 
ENCALADA, de fojas 22.139 a-22.142 Registro de Nombramientos 
número 5.886. , 

e” 

ORDEN: 20373 

PACIEN DO 

  

OCN 

A z 
: RECI ERCANTIL 

CR O GUAYAQUIL 
mn... Puto zA o DELEGADO 

Guayaquil, 23 de mayo de 2016 

REVISADO Se , y 

La responsabilidad sobre la veracidad y autenticidad de los datos registrados, Sue exclusiva responsabilidad de la o el 
declarante cuando esta o este provee toda la información, al tenor de lo establecido en el Art. 4 de la Ley del Sistema 

Nacional de Registro de Datos Públicos. 
. IN 

LN £ . 

f o 5 A 

A SS



    
  

  

  

    

  

        

REPÚBLICA DEL En a 
CONSEJO HACIONAEUEENOS 

. CERTIFICADO DE O VOTACIÓN 

201  ELECCIÓNES HECCIOMALES 33.F£B-2014 
  

      

    

ESIDENTAE DELA JUNTA     

    

aga 

  

201 - 0167 0904355178 

NÚMERO DE CERTIFICADO “CÉDULA 

- HUNGRIA ENCALADA JOHN HOLGER 

GUAYAS 

PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 2 

GUAYAQUIL : TARQUI ¡ 

CANTÓN , PARROQUIA ZONA 

HUNG ROSLES.LUCAS 
“AP! 11506: r HOHIRÉSDELA MADRE 

BE HUNE posa - ENCALADA: 
¡ LUGAR Y FECHA DE 
] GUAYAQUIL 

: 20 LGQUidS 
¿FECHA DE!     

A 
o clara CENTRAL SECCIONAL 

IDECUOPOLOS 5178 <csecaeeoeeen 
5808.10N2 dereECUea re seccoces 

NN _HUNGREÁSENCALADA<<A OHN<HOLGER< * 
  

A A RÁ o. 

  

ESTE CEEMFCADO SIRVE PAra TODOS 

LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS 

 



 
 

 
 *. 

 



  

    

A 

e 

r 
, e 

    

  

    

   

    

| 
| 
¡ 
| 

| ! 

í REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

B: Dirección General de Reglstro Civil, 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO. DIGITAL DE Lkros DE IDENTIDAD 
4 

_Número único de identificación; 0904855178. 

  

«Nombres del ciudadano: HUNGRIA ENCALADA JOHN HOLGER 

   

    

“Condición del cedulado: CIUDADANO 

e ni Lugar. d de: nacimiento: ECUADOR/GUAYAS/GUAY AQUILIFEBRES 
— AENA o o - 

_CORDERO :   

  
Fecha de nacimiento: 10 DE AGOSTO DE 1958. 

  _ Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

  

  
a 
po 

  

Sexo: HOMBRE | 

  

a 

E “Instrucción: : SUPERIOR: pod 

        

Profesión: EMPRESARIO de ob 

* Estado Civil: CASADO. 

cónyuges EXELDA AEDITAMÁNNAA OBOA: 

  

: Fecha de. Matrimonio: 30 DE DICIEMBRE DE 1981 

' Nombres del o padre: LUCAS HUNGRIA ROBLES 

| 
Nombres de la madre: ROSÍ ENCALADA De HUNGRIA 

a. Fecha de lo rpeiión: 26 DE FEBRERO DE 2013 

  

infofmadión' certificada a la fecha: 28 DE ABRIL DE 2017 

ma Es VERÓNICA BALDEÓN MARTINEZ - GUAYAS-GUAYAQUIL-NT 6 - GUAYAS -     
de certificado: 173-021-79481 

- 173-021-7948 Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 
Documento firmado electrónicamente 

gencia: 1 mes o 1 validación desde la fecha de emisión. Cumplido el plazo o número de verificaciones solicite un nuevo certificado. 

bnfirme la información Ingresando el número de certificado en: https:/fvirtual.registrocivil.gob.ec                              



 



[eS19A1U/] 
[e13uan 

e Jun[ 
e] UNS9S 

"VS 
YITUVIC 

— TVOINAHO 
ejueduo) 

e] 
ap 

'9J91ISP3IP 
[TU 

SOP 
[Sp 

[11Q8 
3P 

390P 
[9 

Ppe.1q9]9) 
“SEJSIUONDIVY 

9
 
PLIPUIPIO81IXH 

Texides [o 
ope.S93u1 

epanb 
euloy ejsa 

ap 
anb o

3
y
n
1
o
)
 

    
ROT 

 
 
 
 

 
 

Notano Sexto aefContón Gvayaqul 
Ab. Olga Baldgón Ma 

 
 
 
 
 
 

  
  

 
 

  
 
 

  
 
 

  
  

  

00'008'St 
$SA 

| 
008 “Sp 

00"000'Sp 
$SA 

00'000'S+ 
$SA 

000'sp 
00008 

$ 
008 

SaJt30.L 

H
V
4
v
a
1
 

00'£s 
$sN 

LS 
00'9s 

$sn 
00'95 

$81 
96 

001 
$ 

1 
N
I
A
V
A
 

WYNFIOSI 
Y
N
V
I
I
T
I
 

NITIVIA 
00"€bL*Sp 

$SN | 
EbL*Sp 

00'yb6 
“py 

$sn 
00"+vp6"yy 

$sN 
vb6'vp 

00"66L$ 
66£L 

O
X
N
4
q
g
 

 SIYJUANVY 
 AUUdIHA 

Y
O
T
V
A
 

S
A
N
O
D
D
O
Y
 

O
T
A
V
Y
I
T
I
A
I
O
N
 

H
O
 

TIVA 
S
A
N
O
I
D
I
V
 

Y
O
'
T
Y
A
 

S
A
N
O
I
D
D
O
V
Y
 

NA 
O
U
Y
V
O
V
d
 

T
V
N
I
A
 
“
T
V
I
D
O
S
 
T
V
L
I
d
A
V
O
 

TV L
I
d
V
O
 

O
L
T
Y
V
O
S
/
S
 
T
V
L
I
A
V
O
 

T
V
A
L
O
V
 
T
V
Y
L
I
d
V
O
 

S
A
N
O
D
O
I
Y
 

: 
TVYLIIAVO 

4d 
O
L
N
A
V
N
A
V
 

: 

 
 

   
 

T
V
L
I
A
 

VO 
HA 

N
O
I
O
V
A
D
A
L
N
I
 

HA 
O
A
A
 

VANO 

 
 

 



    
a 

Se EN c 3 * 
ii



  

  

  

. 

» 

  
    
    

- 
" 

s 
“ 

» 
.[
. 

            

9 Edificio Trade Building Piso 6, Oficina 611 
Av.Joaquin Orrantia y Leopoldo Benitez 

| 
| 
¿ . 

Ñ | Notaría Sexta Del Cantón Guayaquil 
o a a, l (8) Info notarla6-gye.com - notaria6-gye.com 

Ab. Olga Baldeón Martínez ! 
( (5934) 2638007 - (5934) 2638009 

| 
voz al otorgante, éste la aprueba en todas sus partes, se afirma, ratifica y 

firma, en unidad de acto, conmigo, la Notaria, de todo lo cual DOY FF.- 

P. CHEMICAL-DEALER S.A. | 

RUC: 0992364904001 

Dirección: Lotización Inmaconsa Km 9.5 vía Daule 

Teléfono: 2807184 

hotmail.com 

  

JOHN HOLGER HUNGRIA ENCALADA 

C.C.: 0904855178 

ABOGADA OLGA BALDEON MARTINEZ. 

NOTARIA TITULAR SEXTA! DEL CANTON GUAYAQUIL 

de 

    

e LE z A 

Notono Sor 6 va Comion 100 09 
Ap. Oigo Bolgeon Marfiez



 



  

  
  

  

    

| . 

I 

' 

| Q Edificio Trade Building Piso 6, Oficina 61 
Notaría Sexta Del Cantón Guayaquil | Av. Joaquín Orrantia y Leopoldo Benítez 

Ab. Oloa Baldeón Marlínez. i 6 info notaria6-gye.com - notaria6-gye.com 
. Olga Baldeón Martínez : 

( (5934) 2638007 - (5934) 2638009 
. 

! 

Se otorgó ante mí, y en fe de ello confiero TERCER TESTIMONIO DE 

ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, 

FIJACION DE CAPITAL AUTORIZADO Y REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA CHEMICAL-DEALER S.A., 

la misma que sello, firmo y rubrico en la ciudad de Guayaquil, el dos de mayo de 

dos mil diecisiete, de todo lo cual DOY FE..- r 

“3 Ap. QigoBolaeón Molfinez 

 



 



. 

  

  

  

      

NOTARÍA XXX 
PS HAL 

2%. Jéssica Rodriguez Endara 
NOTARIA 

| 
i 

RAZON: DOY FE, que la matriz de la escritura - pública de 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA ABT- FB 

DIS TRIBUIDORA S.A., celebrada ante él, DOCTOR PIERO GASTON 

AYCART VINCENZINI, NOTARIO TRIGESIMO DE GUAYAQ E 

ENTONCES, con fecha VEINTITRES DE JUNIO DEL DOS MI (9 
    

SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL, con fecha VEINTIOCHO DE ABRIL 

DEL DOS MIL DIECISIETE.- GUAYAQUIL, OCHO DE MAYO DEL DOS MIL 

DIECISIETE.- DOY FE.- 

  

 



A ¿
P
a
 

 
 

 



    
(O ATi ps 

Factura: 002-003-000030326 20170901030001291   
ñ 

  

NOTARIO(A) JESSICA ALICIA RODRIGUEZ ENDARA 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

| 
RAZÓN MARGINAL N* 20170901030001291 

  
  

  

  

  

    
    

  

     
  

  

CONSTITUCION DE COMPAÑIA ABT-FB | 

MATRIZ la, EN 
FECHA: 8 DE MAYO DEL 2017, (12:26) NS 24 4 TRIS 

TIPO] DE RAZÓN: ANOTACION MARGINAL | - NX GUA 

! ACTO O CONTRATO: 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 23-06-2004 
  

NÚMERO DE PROTOCOLO:   13000 
  

  

  

OTORGANTES 

* * OTORGADO POR +3: 7 + E 
  

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No.. IDENTIFICACIÓN -- 
  

CHEMICAL-DEALER S.A. REPRESENTADO POR RUC       0992364904001 
  

  A FAVOR DE. . e 
  

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL  . [TIPO INTERVINIENTE - [DOCUMENTO DE IDENTIDAD: * [No, IDENTIFICACIÓN - - 
  

  

  

  

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 28-04-2017 

NÚMERO DE PROTOCOLO: P01076 
        
  

  
          

: . | 
NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

/ 
fOTARIO(A) JESSICA ALICIA RODRÍGUEZ ENDARA 

  
| 

      

     



    

> 
- 

”»



  

    

o 
ENDE LA 

DICATUR A jas 
¡ve

 

( 
S
 
S
E
 

Factura: 002-008-000004098 20170901006P01076 

IA 

NOTARIO(A) OLGA VERÓNICA BALDEON MARTÍNEZ 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

  

    
  [Eschitura N*: Ll [201 70901006P01076 
  

t 
I 

    

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

ACTO O CONTRATO: 

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

J28 DE ABRIL DEL 2017, (15:52) 
  

  

  

    

  
  

  

   

  

  

  

  

  

   
    

OTORGANTES 

Documento de No. - 
Persona Nombres/Razón soclal Tipo Intervininete identidad Identificación Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

REPRESENTADO 09923649040 [ECUATORÍA [GERENTE JOHN HOLGER HUNGRIA 
Jurídica  [CHEMICAL-DEALER S.A, POR RUC a: NA GENERAL ENCALADA 

FAVOR DE: E 
, Documento de No. 

Persona Nombres/Rázón social Tipo Interviniente identidad Identificación Naclonalidad Calidad Persona que representa             
  

  UBICACIÓN 
  ¿Provincla:; 

      

¿Parroqúla .     
  GUAYAS     GUAYAQUIL TARQUI 
  

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

a 

  CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: 45000.00 

L
y
 

  
  

    

  > 
( 

NOTARIO(A) OLGA VERÓNICA BALDEON MARTÍNEZ 

NOTARÍA SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

    

  

    
           

A DN de 
E . 

ES bu 
e 

ora Sexto del (omon Guiraás 

Ap. Oiga Bolgeoti Martial 

 



  
¿ESPACIO EN 

Ss dl BLANCO 
ha. 

     



E S A ED La CVECclkRE z 

840 A 

LT 
2 

ll 

 




